Datenblatt
Filtration & Separation
DoubleFil Filterbeutel
Druck- und Satzfehler sowie techn. Änderungen vorbehalten! 10/2017 hwg
Lenzing Technik GmbH  Filtration & Separation  A-4860 Lenzing Rev. Nr: 01
 Tel.: +43 (0) 7672 701-3479  Fax: +43 (0) 7672 918-3479  filter-tech@lenzing.com  www.lenzing-filtration.com Seite: 1 von 2
Eigenschaften
 Bis zu 80% mehr Filterfläche im Vergleich zum Standardbeutel der

0,90 m²
*siehe
Typenschlüssel
Polypropylen: max. 90°C
Polyester max. 135°C
Nylon: max. 135°C
Wechsel
empfohlen bei:
1 - max. 1,8 bar
36 - 45 m³/h
(Nadelfilz)
36 – 68 m³/h
(Monofilament)
*Daten basierend auf Laborversuchen mit reinem Wasser bei Raumtemperatur sowie kontrolliertem Differenzdruck von 0,1 bar.
Angaben können in Abhängigkeit der spezifischen Anwendung sowie des eingesetzten Filterbeutels abweichen.
DoubleFil Filterbeutel
Umrüstkomponenten DoubleFil Gesamtlänge im Vergleich zum
Standardbeutel Gr. 2
Ausschnitt Aufbau
Datenblatt
Filtration & Separation
DoubleFil Filterbeutel
Druck- und Satzfehler sowie techn. Änderungen vorbehalten! 10/2017 hwg
Lenzing Technik GmbH  Filtration & Separation  A-4860 Lenzing Rev. Nr: 01
 Tel.: +43 (0) 7672 701-3479  Fax: +43 (0) 7672 918-3479  filter-tech@lenzing.com  www.lenzing-filtration.com Seite: 2 von 2
Bestellbezeichnung Nadelfilzbeutel
Bestellbezeichnung Gewebebeutel
LT- PPNF - 001 - WS - DF - P - V
Filtermaterial Feinheit Nahtausführung Größe Ringausführung Bodenform
PPNF:
Polypropylen
Nadelfilz glasiert
PENF:
Polyester
Nadelfilz glasiert
PPEX:
Polypropylen
Nadelfilz,
extended-life,
glasiert
PEEX:
Polyester
Nadelfilz,
extended-life
glasiert
001: 1 µm
003: 3 µm
005: 5 µm
010: 10 µm
025: 25 µm
050: 50 µm
075: 75 µm
100: 100 µm
150: 150 µm
200: 200 µm
WS:
geschweißte Naht
SE:
genähte Naht
DF: 0,9 m²
Ø 180x735 mm
P: Polypropylen Polysnap
PE: Polyester Polysnap
S: verzinkter Stahlring
ST: AISI 304 Edelstahlring
SU: AISI 316L Edelstahlring
V: V-förmig
LT- NMO-B - 100 - SE - DF - PE - R
Filtermaterial Feinheit Nahtausführung Größe Ringausführung Bodenform
NMO-B: